maiore dce ecce fecurltate oTa pfc^pta T; fingta fidetr obluaro "^ lu nullo tpe

allq" p^^uelf p me t licdlb^ mois feu aflig^^tls corpale j5ftitl fac^^mcntu • Et in

eo-^ oium toftlmoniii figillu meu appofui luilc fc^pto • Hils teftib^ • Ada de

Crofleby • Dauld do perfby • duo • Ad r^tore eccle de Curry • D-no Robto

do Anand capllo • WiHo de Scaleby • Dauid fillo Bubbe • Ad de Wyting •

Ada do Curry • magro ada tuc oflScIall • Radulpti ^''tore ecce de Ha^vlc r'

dno pvano vlcar do Stobliou • Gatfrido vlcar de Soudoii • Wltto de

Swyueford 1. Radulpli dc COunf^ton clerlcf dnj epl 1 alijs •

Bulla Gregorii • dc terra de Kermyl •

222 Crrogorius Epifcopus Senuis femorum Dei venerablllbus Patrlbus

Dumblanenfi et Ergadlenfi Epis Salutom et Aptlcam Befi :* fua nobls

dilo(5lI filij Decanus et Capltulum Ecctle Glafg petlclone mouftrarunt

quod bone memorle Jolios Glaig Epus dinum cultum In ead Ecctla

cupiens augmentari torram de Kermyl DIoc Glafg cum fuls jurlbus et

pertLnencijs quam idem Epus por fuam Induftrlam de pecunla tamen

ipfius Capltuli acquifiucrat Decano et Capto ac Ecctle prcdcls fub eo modo
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duxit deliberacoe provida conferendam ut fi-uctus et proventus ejufdem

terre converterentur in fuftentacoem quatuor capellanorum qtii pei-petuo

eidem Ecctie deferuLrent dina ofRcia pro fua et oTum fidelium

defunctormn aiabus inibi celebrando • ijdemque Decanus et Capitulum

predictam terram per longa teinporis fpatia pacifice poffidentcs ipfius

fi-uctus et proventus ipiis quatuor Capellanis prefatis officijs eidem

Ecctie ut predicitur obfequentibus juxta tenorem Lujufmodi coHacois

predicti Ej5i miniftrarimt • Poftmodvim autem venerabilis fratcr nofter

Robertus Glafg Epus fucceflbr ipfius • J • Epi cum precentore Can-

cellario Tlicfaurario et Subdecano ejufdem Ecctie Glafg • Ecctiam de

Annandia cjufd Dioc ad ejufd • R • Epi collacionem fpectantem pro ead

terra • Decano et alijs Canonicis ejufd Ecctie Lrrequifitis penitus et

ignorantibus • de facto cum de jure nequiverit • permutavit in diminutionem

prefatl diuini ciiltus et predcorum Decani et Capituli et Ecctle prejudiclum

et grauamen • ipfamque terram menfe fue ufibus applicare intendens

eofdem Decanum et Capitidum pretextu permutacionis hujusmodi fuper

cad terra contra jufticiam multipllciter impetit et moleftat • Quare predicti

Decanus et Capitulum nobls bumiliter fupplicarunt ut prefatam permu-

tacionem denunciaremus nullam et memoratum Robertum Epum quod

ab impetitione et moleftacoe hujufmodi oTo defifl;at compelU per dlfcretum

aliquem mandaremus • Quocirca fraternltati veftre per Apoftollca fcrlpta

mandamus quatenus vocatis qui fuerint vocandi et audltis binc inde

propofitis quod canonicmn fiierit appellacbe poftpofita ftatuatis :' faclcntes

quod decreucrltls auctorltate noftra firmiter obfervari • Tefles autem qui

fucrint nomlnati fi fe gratla odlo vel tlmore fubtraxerint per cenfuram

Ecclcfiaflicam appellacoe ceflante cogatis veritati teftlmoniiim perhibere •

Datum Lugduni xv Kal • Novcmb • pontificatus firi • Afi • tertlo •
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Altera de eadem •

223 Crregorius Epus Scruus Seru Dei Venera!3 Patrlbus Dublanenfi et

Ergadicnfi Eppis Salutera et Apoftolicam Ben • sua nobis dilec^i filij

Decanus et Capltulum Ecctie Glafg peticlone monftrarimt quod bone

memorle Jofies Glafg Epus dinum cultum in ead Ecctia cupiens augmentari

ten'am de Kermyl Glafg Dioc • cum fuis juribus et pertinencijs quam

idem Epus per fuam induftriam de pecunia tamen ipfius Capituli acquifierat

Decano et Capltulo ac Ecctle predcis fub eo modo duxlt dellberacbe provida

conferendam ut fruftus et proventus ejufd terre converterent^ In fuftentacoem

Quatuor Capellanorum qul perpetuo eldem Ecctie defcrvirent dlna officia pro

fua et olum fidelium defimdorum atabus inibl celebrando prout In patentlbus

literis inde confe6lIs dl6il Epi figillo fignatis et ab eo Decano et Capitulo

memoratis conceffis plenius dlcltur contlneri • Poftmodum autem venerabilis

frater nofter Robertus Epus Glafg • fucceflbr ipfius J • Epi aflerens fe velle

litteras Ipfas infplcere Illas fibi poftulauit oftcndi • quas per Thefaurarlura

ipfius Ecctle propter lioc fibi exhibitas pro sue voluntatls libito detlnct et

ipfas Decano et Capltulo reftituere indeblte contradlclt • fuper quo prefati

Decanus et Capitukira ad noftram duxerunt audlentlara recurrendum •

Quocirca fi-aternltatl veftre per ApoftoHca fcripta mandamus quatinus vocatis

qui fuerlnt euocandl prefatum R • Epum quod clfdem Decano et Capitulo

predcas llteras reftltuat ut tenetur monltione premifla au6lorItate noftra

fublato appellacols obftaculo racione preuia compellatls • Teftes autem qui

fuerlnt nominati fi fe gracla odio vel tlraore fubtraxerlnt per cenfuram

ecclefiafticam appellacoe ceffante cogatis verltatl teftimonium perhibere •

Datum Lugduni • xv • Kat • Novemb • Pontif- Noftri an • tertio •

1 ertia de eadem •

224 (jrregorius Epus Seruus feruorum Dei dile6tls filijs Decano et Capitulo

Ecctie Glalg Sahitem et Apoftohcam Bcn • cura a nobis petltur quod juftimi
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eft et lioneftum tam vigor equitatis quam ordo exigit racois ut id per

follicitudinem officij nri ad debitum perducatur effeftum • fane peticio veftra

nobis exhibita continebat quod bone memorle Johes Glafg Epus cupiens in

Glafg Ecctia cultum dni numinis augmentari terram de Kermyt Glafg

dioc • cum jm-ibus et pertinencijs fuis per induftriam ipfius Epi acquifitam

vobis et eidem Ecciie fub eo modo duxit deliberacbe provida conferendam ut

fru6lus et proventus ejufdem terre converterentur in fuftentacoem quatuor

Capellanorum qui perpetuo eidem Ecctle defervlrent dina officia pro aiabus

oium fidellum defundorum inibi celebrando prout In patentibus lltteris inde

confc6lis dci Epi figillo fign. tis plenius dicltur contlnerl • Nos itaque veftrls

fupplicaconibus inclinati quod fuper hoc provide fa6lum eft ratum et gratum

habentes ilhid audloritate apoftohca confirpiamus et prefentls fcripti

patroclnio commmilmus • Nulli ergo holum hceat hanc paglnam noftre

confirmacbis infringere vel ei aufu temerarlo contraire • Si quls autem hoc

attemptare prefumpferit indignacoem omnipotentis Dei et Beatorum Petri

et Pauh Apoftolorum ejus fe nouerit incurfurum • Datum Lugduni xv Kat •

Novem^ Pontif" • firi Aii • lij •

X receptum ad inftltuendum in Ecclefia de Anand •

225 Iv • miferaclone diuina Ecctle Glafg mlnifter humihs • dUedlo fibi Decano

VaUis Anand • Salutem graclam et Benedlccionem • Cum nos diuine

pietatis intultu Decano et Capitulo Glalg • ecclefiam de Anand • que ad

noftram collaclonem fpe(51are dlnofcitur • conceflTerlmus in pura et perpetuam

Elcmofinam poffidendam • Vobls mandamus firmiter Injungentes quatenus

latorem prefencium nomlne dlftorum Decani et Capltuh in dI6lam ecclefiam

de Hanand autorltate noftra inftituatis et in corporalem pofleffionem ejufdem

inducatis • Saluis centiun fohdis annuis Rooto quondam Re^Slori ejufdem in

fuo perpetuo ab eadem Ecctla percipiendis < In cujus rel teftimoniu has tras

iiras vobis mittimus patentes • Datum apud Glafg illj° Kalend Decemb •

anno gre mcclxxiij •
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Eixecutio citatlonis Epifcopi ad inftantiam Canonicorum •

226 V enerabilibus in Chrifto Patribus ©•nis Rob • et Laur • Dci gracia Dum-
blanens et Ergadicns • Eppis Judicibus a ©•no Papa delcgatis • vcl eorum

commiffario vel commiffarijs quibufcunque Yvanus Decanus Chi-iftianitatis

de Peblis et de Lanark Salute cum oi reuerencia ct honore • Literas veftras

Patres Eppi recepi formam que fequitur continentes • Robertus et Laurenti^

miferacbe dina Dumblanenfis et Ergadienfis Epifcopi Judices a ©'no Papa

delegati difcrcto viro Decano Clu-iftianitatis de Pebhs et de Lanark falutem

in falutis au6lore • mandata fandiffimi Patris D^ni Gregorij Dina providentia

Pape • X • recepimus in tenoribus infra fcriptis • Greg • Epus • Ser • S • D •

etc • Item Greg • Epus S • S • D • etc • Volentes ergo predi6la mandata

apoftohca reverenter exequi ut debemus • vobis au6loritate qua fimgimur in

virtute obedie et fub pena excommunicacois quam in perfonam veftram in

hijs fcrlptis ferlmus fi In hujus mandati nri executione neghgentes fuerltis

vel remiffi dlftridle preciplendo mandamus quatenus moneatis et efficaciter

inducatis Vcnerab patrcm Dnum • R • Del gra Glafg • Epum quod ab

Impeticione et moleftatione dI6lorum Decani et Caph fuper prefata terra da

Kermyt olo defiftat prout In primo mandato Dni Pape fuperius continetur

et quod eifd Decano ct Caplo patentes htteras bone memorie Joftis Glaig

Epi fuper cohacbe d6le terre eifdem fa6ta confeftas ab eod Epo Injufte

detentas ut afferunt reftltuat ut tenetur • Et quod de moleftijs dampnis et

Injurljs Irrogatis per eum infra diem hme proximam poft feftum Sci Dionyfij

prox^ fequens fatiffaciat competenter vel componat amlcabihter cum eifdem •

alioquin citctis eundem pcremptorie quod compareat coram nobis vel

commiffarljs nris uno vel phiribus In Pariochiali Ecctia de Strivelyn dca die

Lune dlclis Decano et Caplo fuper fibl objiclendis juxta formam predcorum

mandatorum Aptlcorum refponfurus et juri pariturus • Diem uero cltatlonis

veftre et formam et quld fuper premiffis feceritls nobls vel commiffarijs

noftris uni vcl pluribus per hteras vefh-as patentes harum ferlem contlnentes

didlls die et loco ftudeatis fidehter Intimare • Datum apud COothyl die

Teneris prox'^ • ante feftum X) COargarete Virginls Au • Dnl rocclxxv • Hujus
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ergo veftri patres Eppi au(Soritate mandati monui et induxi efficaciter Veil

patrem ©•num • R • Dei gra Glafg Epum juxta formam in veflris litteris

comprehenfam • qm nibilominus citaui peremptorie die Sci Ofwaldi Regis

apud Alnecrumt) • perfonam ipfius Eppi per citacionem hujusdi compre-

hendendo ibidem • quod compareat coram uobls vel commiffarijs veftris uno

vel pluribus in parochiali Ecctia de Strivelyn dca die lune prox'^^ poft feftum

Sci Dionifij dcis Decano et Caplo fuper fibi objiciendis juxta formam

predcorum mandatorum aphcorum refponfvirus et juri pariturus • In cujus

rei teftimonium prefentes htteras meas mitto patentes • Datum apud Stobhou

in craftino exahacois -B • Crucis Afi • ©"ni o)cclxxv •

Jcixccutio citationis alterius •

227 Venerabilibus in Chrifto Patribus RoBto et Laurentio Dei gra Dumblanen

et Ergadien Epis Judicibus a ©-no Papa delegatis vel eoru commiffario vel

commiffarijs quibufcumq,, Yvanus Decanus Clu-iftianitatis de Pebhs et de

Lanark Saftm cum omni reuerentia et honore • Litteras vras patres Epi

recepimus formam que fequitur continentes • Robertus et Lam^encius

miferacione dia Dumblan et Ergadien Epi Judices a ©"no papa delegati

difcrcto vu-o Decano Cliriftianitatis de Pebhs et de Lanark Saltm in falutis

au6lore • COandatum Sciffimi Patris B^ni Gregorij dia pvidentia Pape • x •

recepimus in tenore fubfcripto • Gregorius Epus S • S • D • etc • Volentes

igitur pdidum raandatu aphcum reuerenter exequi vt debemus • vobis

au(3:oritate qua fungimur in virtute obedientie et fub pena excoicaonis qua

in pfonam vram in hijs fcriptis ferimus fi in hujus mandati nri execucione

neghgentes fueritis vel remiffi diftri^te pcipiendo mandamus quatenus

moneatis et efficaciter inducatis Vnrabilem patrem ©"nu R • Dei gra

Glafg Epum quod pdi6las hbertates et confuetudines prout in mandato

aptico fuperius continetur ficut funt racionabiles et honefte obferuet • ahoqui

citetis eundem peremptorie quod compareat cora nobis vel commiffarijs

iiris vno vel plurib • in parochiah Ecctia de Strivelyn die Lune poxima

poft fcftum Sci Dionyfij pxime fequens • diftis Decano et Caplo fuper fibi

objiciendis juxta fonna pdidti mandati aphci refponfurus et juri pariturus i
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Diem vero citaonis vre et forma et quid fuper premiflis feceritis nobis vel

commiflarijs iiris vni vel plurit • per Jras vras pateutes liarum feriem

continentes diftis die et loco fludcatis fidcliter intimarc • Datum apud

COoethel die Veneris pxima ante feilu Sce Cl)argarctc Virginis anno fi-ni

mcclxxv • Hujus igitiu" vri patres Epi autoritatc mandati monuimus et

induximus efficaciter vnrabilem patrem Dnum • R • Dei gra Glafg Epum
juxta formam in vris tris compreliensa • qucm nichilorainus citavimus

poremptorie die Sci Oswaldi Regis et COartiris apud Ahiecrumb • peribnam

ipfius Epi per citationem lmj%iodi comprehendentes ibid • quod compareat

cora vobis vel commiflarijs vris vno vel phxribus in parochiah Ecctia de

Strivelyn di6la die Lune pxima poft feilu Sci Dionyfij ddlis Decano et

Caplo fuper fibi objicicndis juxta formani pdifti mandati aphci refponfurus

et juri pariturus • In cujus rei teflimoniu jjntes tras nras vobis mittirnus

patentes • Datu ap Stobhou in vigilia Sci Laurentij Anno Dni rocclxxv •

CQandatum Gregorii P • X •

227* (jrregorius Epifcopus fervus fervorum Dei vencrabili iratri • • Epo

Dumblanenfi fatm et apollohcam benedi6lionem • Sua nobis dilcifti filii

decanus et capituhmi ecctie Glafg petitione monflraverunt qiiod bone

memorie Witts Glafg Epus prudenter attendens quod hbcrtates ct

confuetudines que liabcbantur in Sarifbericnfi ecctia laudabilcs exiftebant •

quodque Glafg ecctia fi eedem hbertates ct confuetudines inibi lervarentur

quo ad decorem et ornatum ipfius fufcipere poterat incrementum • de

quondam Waltcri decani et capituli ejufdem ecctie Glafg aflenfu ilatuit

predidlas hbertates et confuetudincs tam circa executionem officiorum

perfonatus et dignitates et canonias obtinentium in eadem et divina ofticia

inibi celebranda quam etiam circa aha in quibus prefate libertates et

confuetudines competebant debere perpetuis futuris temporibus in didla

Glafg ecctia obfervari • Nofquc poftmodum eorundem decani et capti

fupplicaonibus inchnati quod iupcr hoc provide factum extitit ratum et

gratum liabentcs iUud autoritate aptica duximus confirmandum • Verum

COagr WiHs de Lyndefay qui pro Arcliidiacono Glafg et COagr Willelmus
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Salfarius qui pro officiali fuo fe gcrunt quominus predicte libertatcs et

confuetudines in eadem Glafg ecctia juxta tenorem ftatuti et confirmationis

hujufmodi obferventur contra juflitiam impedire prefumunt • Quare predi6li

decanus et capim nobis liumiliter fupplicarunt ut prefatos OOagros WiHm
de Lyndefay et Wittm Salfarium ab hujufmodi impedimento compefci per

difcretum aliquem mandaremus • Quocirca fraternitati tue per aptica fcripta

mandamus quatenus vocatis qui fuerint evocandi et auditis binc inde

propofitis quod juftum fuerit appellatione remota decernas • faciens quod

decreveris per cenfuram ecclefiaflicam firmiter obfervari • Tefles autem

qui fuerint nominati fi fe gratia odio vel timore fubtraxerint cenfura fimiU

appellatione ceffante compellas veritati teflimonium perliibere • Datum

Lugduni Nonis Aprilis pontificatus noilri anno quarto •

li/xecutio citationis Archidiaconi et Officiahs •

228 V enerabih in Chriflo patri ©"no • R • Dei gra Dumblaneu Epo \Tiico Judici

a fede Aptica deputato vel ejus commifiario vcl commiffarijs q^bufcumque •

Yvanus Decanus Chriftianitatis de PebHs ct de Lanarc Sattem cum oi

reuerentia ct honore • Litteras vras pater Epifcope recepim^ formam que

fequitur continentes • ROBERT^ miferacione diuina Dumblan Epus vnicus

judex a Dno Papa conftitutus difcrcto viro Decano Chriftianitatis de Pebhs

et de Lanark faltm in fakitis auctore • COandatu Dni Pape reccpimus

quod vobis mittimus infpiciendum nobifq^ fidehter remittendum cujus

auctoritate vobis fub pena excoicaonis quam in perfonam vram in hijs

fcriptis ferimus fi in hujus mandati nri executione neghgentes fueritis aut

remiffi • chftri(5le precipiendo raandamus qtenus citetis peremptorie COagrum

WiHm de Lindefay qui pro Archidiacono Glafg • et COagrum WiHm dcum

falfarium qui pro officiah fuo fe gerunt quod compareant coram nobis vel

commiflarijs nris vno vel pluribus in parochiah ecclefia [deStrivelyn] die Lune

proxlma poft feftu Sci Luce Euangehfte Dccano et Caplo Glafg fuper fibi

objiciendis juxta formam mandati Aphci rcfponfuri et juri parituri • Diem

uero citaonis veftre et formam et quid fuper hoc feceritis nobis vel
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commiflarijs flris vni vcl plm-ibus di^lis die et loco per tras veftras pateiites

ftudeatis fidelitcr intimarc • Datum apud COotliU die Vcneris pxima ante

feftu Scc Cl)argarete Virginis anno D^ni mcclxxv • Hujus ergo vcftri

au(Soritatc mandati in craftino Sce OOaric COagdalenc apud Edoluiftura vbi

pdi6bus COgr WiHs laliarius capitulum Archidiaconale celcbrabat dc fa(5lo

acceflimus • eifdemq,, die et loco predidios cogros WiHm de Lindefay primo

et AViHm falfarium citauimus peremptorie • Ita quod citatio liujus perfonam

ipfius (Qagiftri WlHmi falfarlj comprchendit ibid • pdi6lum% n:)grum • W •

de Lindefay fecundo ad Ecctiara fuam de Scravelyn citari fecimus lcgitime

in vigilia Sci Jacobi • quod compareant cora vobis vel commiftarijs vris vno

vel pluribus in parochiali Ecctia de Strivelyn die Lune proxiraa poft fcftu

Sci Luce Euangclifte Decano et Caplo Glafg fuper fibi objiciendis juxta

forma mandati ApUci quod infpcximus vobifq,, remittiraus refponfuri ct iiiri

parituri • In cujus rei tcftimonium pntes iras nras vobis mittimus patentes •

Datum apud Stobhou in Craftino Sci Jacobi Anno Dni mcclxxv •

Carta dnj COauric • de lus de roaremio ^ceflb capanili T; thefaurar ecc" glafg •

229 Omnib^ xpi fidehb^ h° fc^ptu vifuf ut auditur • COaurici^ dns de lul^ Saltm